UBND QUẬN THANH KHÊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH TRẦN CAO VÂN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /KH-THTCV
	Thanh Khê, ngày     tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH
Về việc Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời là hoạt động được tổ chức hằng năm, nhằm nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân dân, cộng đồng dân cư về học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập. Thực hiện chỉ đạo tại Công văn số 952/KH-PGDĐT ngày 21 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê về việc Kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017, trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức cho toàn thể CC-VC, CMHS và học sinh về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập, đồng thời nâng cao năng lực cung ứng giáo dục của các cơ sở giáo dục và các thiết chế giáo dục ngoài nhà trường trong việc đáp ứng nhu cầu học tập của người dân.
Việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017 phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, nhằm thu hút được sự quan tâm và tham gia tích cực của toàn thể CC-VC, CNHS và học sinh trong trường; qua đó khuyến khích mọi người chủ động học tập thường xuyên, liên tục và suốt đời, hướng tới xây dựng một xã hội học tập.

II. CHỦ ĐỀ
Chủ đề của Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017: “Học tập để hoàn thiện nhân cách, phát triển bản thân”.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
- Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017 diễn ra từ ngày 02 tháng 10 năm 2017 đến hết ngày 08 tháng 10 năm 2017.

- Lễ khai mạc cấp quận diễn ra vào lúc 07 giờ 30, ngày 02 tháng 10 năm 2017 (thứ Hai), tại trường TH Trần Cao Vân (số 16 đường Hoàng Hoa Thám).
IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ CÁCH THỨC TỔ CHỨC

- Xây dựng chương trình tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017; tổ chức tuyên truyền, treo dán các khẩu hiệu tuyên truyền Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017 tại 3 cơ sở.

- Tổ chức Lễ khai mạc với sự tham gia của đại diện lãnh đạo cấp ủy đảng, chính quyền, các cơ quan, các tổ chức xã hội có liên quan... tại cơ sở 3 (16 Hoàng Hoa Thám).
- Nhóm Âm nhạc và TPT Đội chuẩn bị 2 tiết mục văn nghệ.
- Thầy Vinh chỉ đạo nhóm Thể dục và nam bảo vệ trang trí lễ đài, sân khấu phục vụ Lễ phát động.

- Các lớp 1, 3 và 5 mỗi lớp chuẩn bị 1 pa nô (kích thước cỡ giấy A3) có tay cầm cao 80cm, nội dung hưởng ứng Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017 (ví dụ: Học, học nữa, học mãi; .....)
Trên đây là Kế hoạch triển khai Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2017 của trường Tiểu học Trần Cao Vân, đề nghị các lớp, các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT; (Để báo cáo)
- CTCĐ;

- BTCĐ;

- Liên đội;

- TTCM;
- Lưu: VT, HĐNG.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Việt Hùng

PAGE